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Bp3 ocHoBa Ha uneH 69 OA 33KOHOT 33 XMBOTHITA CpeAnHa (,Cnywben BecHuk Ha Penybanka
Makeaonuja” 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 n
42/14) n Ypepbata 32 yHecTso Ha jaBHOCTa BO TEKOT Ha u3paboTKa Ha NPONKUCU W APYTH 3KTH, K3KO M
nnaHoeu U nNporpamu oa 06nacTa Ha XMBOTHaTa cpeamna (,Cryxben BecHnk Ha Peny6nuka MakepoHuja”
6p. 147/08 w 45/11), Mefyonumuxckure oabopu 3a ynpasysawme CO otnaa 80 WCTOYHHMOT #
CeBepPOUCTONHNOT PerMoH OpPraHu3upaaT

JABHA PACMPABA

no Haypr UaselTajoT 32 CTPATErMCKa OUeNa Ha XKMBOTHATa CPeAMHA O CNPOBEAYBAILE HA
PErMOHNKKOT NASH 33 yNpasysatbe CO 0TNag 32 UCTOUNKOT u CeBepoMCTONHHOT PETMOH

Ce v3BeCTyB82 3aCerHarara jasHocT, a ocobeHo jasHoCTa 04 MCTOUHKOT U CeBepOUCTOYHHUOT MUTIHCKHA
PervoH W ONWTUHWTE BKAYYEHW BO HuB (Beposo, Yewuroso-O6neweso, fenveso, Kapburum, Kouann,
MaxkegoHcka Kamenuua, Nexueso, Npobuurrun, Wmn, Buuuya, 3pHosuy, Csetyn Huxone, Kymanoso, Crapo
HaropuuaHe, /lunkoso, Kpusa Mananka w PaHKOBUE), AeKa BO pamkuTe Ha npoekToT ,llogapwka H3
UMNNEMEHTauMjaTa Ha perMoHanHuTe CucTemMu 33 Yynpasysame CO 0Tnaj eo UctoyHmor un
Cesepoucrounuor perwon” (NEAR/SKP/2022/EA-RP/0137), ¢mHarcupan oA Esponckata YHuja npexy
UHCTPYMEHTOT 33 NpeTnprcTantia nomow (UNA), noaroteeH e Haupt PernoHaneH nnaH 3a ynpasysarbe co
oTnapoT 80 UCTOYHKOT u Ce8epoUCTONHMOT PETUOH U Haupr U3sewrTaj 33 CTPaTerncka oueHa Ha XMBOTHATa
cpeanHa op cnposegysarse Ha [lnawor. Moarotsexsnor Haupt W3sewraj 3a CTPaTerMcka oueHa Ha
MNBOTHaTa cpeanHa v Pe3umeto oA MNAaHOT ce AOCTanHU Ha seb-ctpaHnuuTe Ha UeHTpuTe 33 pa3soj Ha
WUCTOUHUOT 1 CeBepOUCTOMHNOT MNAI3HCKM PEMOH U ONWTARWTE WTO UM npunafaaT, 3 neyaTeHa sep3uja e
AOCTanHa BO COOABETHUTE KaHLENapuH Ha LieHTpHTe U onwTnHuTe.

BO COFNacHOCT cO 3aKoHckuTe 6apara M CO uen fa ce NOCTUrHE NOronema TPaHCMApPEHTHOCT w
BKNY4yBate Ha jasHocTa, MefyonwTuHckuTe opbopu 33 ynpasysare CO OTNAaA Ha WCTOMHUOT M
CeBepOMUCTONHMOT PeruoH OPFaHWM3WPaaY jasHa pacnpasa 3a U3sewrajor 33 crparerMcka oyeHa Ha
YKMBOTHATa CPEAUHA BO ONIITUHMTE 04 UCTOUHUOT M CEBEPOUCTOUHUOT PErMOH, NO CIGRHHOT PeAOCNeA:

uac/patym 05.06.2026 10.06.2026 11.06.2026 12.06.2026
KymaHoeo, /lunkoso,
C. HaropuyaHe
AtEOY Bo Kymanoeo: Cona HO
Coesem (Komumem) :
Wrun, Npobuwvn, BuHuua, HewuHoso- 6eposo, MakeaoHCKa
11.00 KapbuHuw, Csetm O6neweso, Kovahu, Kamennua, fenveso,
i Hukone 3pHoBUNM Nexyeso
Bo Onwmuna Wmun | 8o Onwmuna Buluya _ Bo Onwmu+a beposo |
Pankosue, K. Manauxka,
Kpatoso
14:00
Bo Pauroeye: Cona Ha
Cosem (Onwmuka)
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CuTe saunTepecupann crpanm u jasHocra ce NOKaHe™ Aa yuecTsysaar Ha jasHata pacnpasa v pa ru
AOCTABAT CBOUTE MUCNEH3, NPEANOIN U KOMEHTAPU BO Bpcka co Haupr-uzsewrajor 3a crpaterucka oyena

AO CHTE ONUTUHK, A0 ceanwTeTo Ha LlenTpure 3a Pa3soj Ha UCTOUHUOT U CeBepOMCTONHMOT nnaHcKku
pervion:

trajce.zdravkov@eastregion.mk
mladen@northeastregion.gov.mk

MefyonwrtuHcku opbop 3a ynpasysame co

Mefyonwmurcku opbop 3a ynpaBsysaise co
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Bazuar né nenin 69 té Ligjit pér Mjedisin Jetésor (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Maqgedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 dhe 42/14) dhe
Rregullores pér pjesémarrjen e publikut né pérgatitjen e rregulloreve dhe akteve té tjera, si dhe planeve
dhe programeve né fushén e mjedisit jetésor (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr. 147/08 dhe
45/11), Bordet Ndérkomunale pér Menaxhimin e Mbeturinave né Rajonin Lindor dhe Verifindor

organizojné
DEBAT PUBLIK

sipas Draft Raportit té Vlerésimit Strategjtk Mjedisor nga zbatimi | Planit Rajonal t& Menaxhimit té
Mbeturinave p&r Rajonin Lindor dhe Verilindor

Publiku i interesuar informohet me ané té késaj, dhe veganérisht publiku nga Rajonet planifikuese
Lindor dhe Verilindor dhe komunat e pérfshira né& to (Berova, Ceshinové-Obleshevé, Dellgevé, Karbinc,
Kocan, Makedonska Kamenicg, Pehgevé, Probishtip, Shtip, Vinicé, Zérnovc, Sveti Nikollé, Kumanové, Staro
Nagorican, Likové, Kriva Pallanké dhe Rankovcé), informohet se né kuadér té projektit “Mbéshtetje pér
Zbatimin e Sistemeve Rajonale té Menaxhimit t& Mbeturinave né Rajonin Lindor dhe Verilindor”
(NEAR/SKP/2022/EA-RP/0137), i financuar nga Bashkimi Evropian p&rmes instrumentit pér Ndihm# Para-
Anétarésuese (IPA), jané pérgatitur njé Draft Plan Rajonal pér Menaxhimin e Mbeturinave né Rajonin
Lindor dhe Verilindor dhe njé Draft Raport pér Vier&sim Strategjik Mjedisor mbi Zbatimin e Planit. Drafti i
pérgatitur i Raportit té Vierésimit Strategjik Mjedisor dhe Pé&rmbledhja e Planit jané t& disponueshme né
faget e internetit t& Qendrave pér Zhvillim té Rajoneve té Planifikimit Lindor dhe Verilindor dhe komunave
Q€ u pérkasin atyre, dhe njé version i shtypur éshté i disponueshém né zyrat pérkatése té Qendrave dhe
komunave.

Né pérputhje me kérkesat ligjore dhe me qéllim arritjen e njé transparence dhe pérfshirjeje mé ta
madhe té publikut, Bordet Ndérkomunale té& Menaxhimit t& Mbeturinave t& Rajoneve Lindore dhe
Verilindor po organizojné njé seancé debati publik mbi Raportin e Vierésimit Strategjik Mjedisor né
komunat e Rajonit Lindor dhe atij Verilindor, sipas renditjes s& méposhtme:;

ora/data 05.06.2026 10.06.2026 11.06.2026 12.06.2026
Kumanové, Likové, S.
Nagorican
10:00
Né Kumanové: Salla e
Késhillit (Komitetit)
Shtip, Probishtip, Vinicé, Ceshinova- Berové, Makedonska
11.00 Karbinc, Sveti Nikollé Obleshev&, Kogan, Kamenicé, Deligeva,
Né Komunén e shtipit NG K Zrn:vc Vinicé Pehgeva
€ Komunén e Vinicés Né rové
Rankovcg, K. Pallanka, ermunén e Berovés |
14:00 Kratové
N& Rankove: Sallg e
Késhillit (Komuné)
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Té giitha palét e interesuara dhe publiku ftohen té marrin pjesé né debatin publik dhe té paragesin
mendimet, sugjerimet dhe komentet e tyre n& lidhje me Draft-Raportin e Vlerésimit Strategjik né té gjitha
komunat, né seliné e Qendrave pér Zhvillim té Rajoneve Planifikuese Lindor dhe Verilindor:

trajce.zdravkov@eastregion.mk
mladen@northeastregion.gov.mk
Bordi Ndérkomunal i Menaxhimit té Bordi Ndérkomunal i Menaxhimit &
Mbeturinave t& Rajonit té Planifikimit Lindor e rlnave té Rajonit t& Planifikimit Verilindor
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